Magnetsensor - Absolut
AHP2L-M
Willtec Messtechnik GmbH & Co. KG, Eschenweg 4, 79232 March-Hugstetten, Tel: 07665/93465-0 Fax: 07665/93465-22
Seite 1 von 4
    Mit Mitsubishi / Analog sin/cos (1 Vss)-Schnittstelle
Allgemeine Merkmale
• Der AHP2L Sensor ist multifunktional und ein

Seite 4 von 4
Bestellbeispiel
Typ AHP2L - 1 - M - GS - 24 - O - 0,94 - CO - 528
Auflösung
0,98 = 0,9765625 µm
1 = 1 µm
2 = 2 µm
5 = 5 µm
10 = 10 µm
Schnittstelle
M = Mitsubishi Serial Interface
Codierung
GS = Gray steigend
GF = Gray fallend
BS = binär steigend
BF = binär fallend
Datenformat
24; 25; 26; 32 Bit
Inkrementelles Echtzeitsignal
O = Kein Echtzeitsignal
VSS = Analoges Echtzeitsignal sin/cos (1 Vss)
min. Flankenabstand
0,11 / 0,26 / 0,42 / 0,94 / 1,8 / 3,5 / 7 / 14 / 21 µs
Elektrischer Anschluss
CO = M12-Steckverbinder (Buchse) 12-polig
Betriebsspannung
528 = 5 VDC, 10-28 VDC
Zubehör
Magnetband M02-A:
1 m Länge: #15620
24 m (Rolle): #26224
Magnetband kann nach Kundenwunsch konfektioniert in beliebiger Länge (bis 48 m am Stück) geliefert werden.
Abdeckband DB01:
1 m Länge: #16501
Abdeckband kann nach Kundenwunsch konfektioniert in beliebiger Länge (bis 48 m am Stück) geliefert werden.
Steckverbinder/Kabel:
5 m Kabel mit M12-Steckverbinder (Buchse) 12-polig: #31605
10 m Kabel mit M12-Steckverbinder (Buchse) 12-polig: #31610
Der Hersteller behält sich das Recht vor, ohne vorherige Ankündigung Änderungen an den Produkten
vorzunehmen, die er für deren Verbesserung für erforderlich hält.